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PS.261.3.2022        Lwówek Śląski, dnia 06.04.2022 r. 
 
 

Dotyczy: zaproszenia do złożenia oferty na realizację zadania pn.  

„Zakupu opasek bezpieczeństwa dla seniorów w wieku 65+  

- MODUŁ II Korpus Wsparcia Seniorów”. 

 
Zamawiający na podstawie pkt. 7.1. zaproszenia do złożenia oferty nr PS.261.3.2022  z dnia 
01.04.2022 r. odpowiada na pytania Oferentów w następujący sposób: 
 
 

Pytanie 1. Dot. § 10 ust. 2 wzoru umowy – Wykonawca wnosi i zapytuje, czy zapis dotyczy 

umowy wyłącznie w zakresie świadczenia usługi teleopieki? 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 10 ust. 2 dotyczy całej umowy, a nie jej części. Zamawiający nie przewidział udzielenie 

zamówienia w częściach.  

 

 

Pytanie 2. Dot. § 12 – Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu, iż „Odpowiedzialność 

wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz obowiązujących 

przepisów, z wyłączeniem odpowiedzialności umyślnie zawinionej przez Wykonawcę, jest 

ograniczona do wysokości wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  umowy w tym zakresie.   

 

 

Pytanie 3. Dot. § 18 – Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej z pkt 1 z 5% do 3% - co 

pozwoli złożyć bardziej konkurencyjną (tańszą) ofertę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

 

Pytanie 4. Dot. § 10 ust. 3 i 11 ust. 1 – Wykonawca wnosi o wyłączenie rękojmi, skoro 

przedmiot umowy jest objęty gwarancją. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
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Pytanie 5. Pytanie do II. Opis przedmiotu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia jest: (dot. 

wymogu saturacji). Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z aktualną wiedzą medyczną i dostępnymi 

na rynku technologiami ŻADNE urządzenie typu opaska czy zegarek nie może spełnić 

prawidłowych warunków pomiaru saturacji. Monitoring saturacji przez opaskę czy zegarek 

według lekarzy i opracowań naukowych jest bardzo nieprecyzyjny i nie może zostać użyty do 

oceny stanu zdrowia użytkownika. Nieadekwatne do stanu faktycznego pomiary mogą w efekcie 

prowadzić do błędnej diagnozy stanu zdrowia użytkownika, co implikuje możliwość 

wystąpienia nieprawidłowej reakcji osoby oceniającej stan zdrowia użytkownika - a w efekcie 

stanowić zagrożenie jego życia lub zdrowia. Co więcej - pozostawienie funkcjonalności może 

spowodować nieadekwatne interwencje wykonawcy w sytuacji, w której użytkownik jest 

zdrowy, co może doprowadzić do sytuacji, w której dojdzie do nieuprawnionego wezwania 

ZRM. Wskazać należy, iż świadczenie usług teleopieki czy usług medycznych z należytą 

starannością jest możliwe tylko wtedy, gdy w tym celu stosowane są precyzyjne, odpowiadające 

aktualnej wiedzy medycznej urządzenia. Nieracjonalne jest żądanie spełniania przez urządzenie 

wymagań, które realnie absolutnie nie mogą mieć wpływu na ocenę stanu zdrowia 

użytkownika. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki publiczne powinny być 

dokonywane w szczególności w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania 

najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących 

osiągnięciu założonych celów - w tym kontekście Zamawiający nie może stawiać urządzeniom 

wymogów, które są nadmiarowe i wręcz biorąc pod uwagę aktualny poziom wiedzy medycznej - 

niebezpieczne, gdyż narusza przepisy rządzące wydatkowaniem środków publicznych. Zapisy 

wskazują na nieefektywność opisanego przez zamawiającego rozwiązania w kontekście w/w 

funkcjonalności i z dużą dozą prawdopodobieństwa stanowią jedynie próbę ograniczenia 

konkurencji do podmiotów, które takie pseudofunkcjonalności oferują. W związku z powyższym, 

mając na uwadze zakres świadczonej usługi, Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu 

monitoringu saturacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
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